
 

JAK KORZYSTAĆ Z MATERIAŁÓW SZKOLENIOWYCH – PRAKTYCZNY PRZEWODNIK  

Materiały szkoleniowe są jedną z trzech części składowych internetowej platformy stworzonej w            
ramach projektu CHAMPIONs. Stanowią bazę wiedzy dla praktyków – osób bezpośrednio stykających się             
z problemem polaryzacji i radykalizacji w różnych przejawach obu zjawisk. Począwszy od mowy             
nienawiści przez zachowania o charakterze ksenofobicznym i rasistowskim, propagowanie skrajnych          
ideologii, kończąc na użyciu przemocy dla osiągnięcia celów ideologicznych i działań organizacji            
ekstremistycznych. Praktycy ci mają wiedzę z zakresu wielu dziedzin i pracują w różnych instytucjach,              
wydziałach urzędu miasta, organizacjach społeczeństwa obywatelskiego, szkołach, Policji itp. 

Użytkowniczki i użytkownicy platformy mogą korzystać z materiałów szkoleniowych: 

❏ w celu znalezienia informacji dotyczących zapobiegania i przeciwdziałania zjawiskom         
polaryzacji i radykalizacji.  
 

❏ w ramach spotkań i szkoleń lokalnej grupy ds. zapobiegania i przeciwdziałania radykalizacji. 

❏ dostępnych w języku polskim, odnoszących się do kontekstu i specyfiki pracy w Polsce.             

Materiały dostępne są też dla praktyków w innych krajach europejskich (w języku angielskim)             

oraz w językach krajów organizacji partnerskich projektu – niemieckim, węgierskim i rumuńskim. 

 

 

Schemat 1. Sposób poruszania się po platformie z materiałami szkoleniowymi.  

 

Konkretne informacje w ramach materiałów szkoleniowych można znaleźć: 

używając wyszukiwarki i wpisując w nią wyszukiwane słowa lub pojęcia 
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klikając na listę głównych pojęć związanych z projektem, widocznych w menu bocznym po lewej 

stronie na stronie głównej 

w modułach szkoleniowych, klikając na pole “Moduły szkoleniowe” po prawej stronie strony 

głównej.  

Wiedza i informacje zawarte w materiałach szkoleniowych są podzielone na pięć scenariuszy            

związanych z najpowszechniejszymi przejawami polaryzacji i radykalizacji oraz możliwościom         

zapobiegania i przeciwdziałania tym zjawiskom. Wybierając dany scenariusz, który szczególnie Cię           

zainteresował masz do wyboru następujące opcje, przedstawiające informacje w różnych formatach i            

związane z różnymi celami: 

1. PODSTAWOWE INFORMACJE  

W tej sekcji dostępny jest krótki tekst w formacie PDF, opisujący jak z reguły przebiegają               

incydenty prezentowane w danym scenariuszu oraz lista definicji podstawowych pojęć          

związanych z sytuacją opisywaną w scenariuszu i zalecanymi rozwiązaniami. Poza          

rekomendowanymi rozwiązaniami, znajdziesz tu także informację o tym, z jakimi ekspertami           

i ekspertkami w Polsce możesz się skontaktować i zasięgnąć dalszych informacji lub            

skonsultować konkretne pytanie; sugestie dotyczące wspierania i pomocy osobom, które          

padły ofiarami radykalizacji oraz polecane źródła dalszych przydatnych informacji i          

rekomendowane lektury.  

 

2. ZAPYTAJ EKSPERTA/EKSPERTKI  

W tej sekcji możesz obejrzeć wywiad z ekspertem lub ekspertką, dotyczący zagadnień            

poruszanych w scenariuszu. Po obejrzeniu wywiadu, możesz ugruntować i przetestować          

swoją wiedzę, robiąc kilka krótkich ćwiczeń.  

 

3. CO MOGĘ ZROBIĆ?  

Dzięki interaktywnym symulacjom do każdego ze scenariuszy, możesz podjąć kroki zalecane           

przez naszych ekspertów i ekspertki i przekonać się jak możesz zareagować w danej sytuacji.  

 

4. KTO MOŻE MI POMÓC?  

W tej sekcji znajdziesz aktualną listę organizacji eksperckich w Polsce, zajmujących się            

polaryzacją i radykalizacją, do których możesz zwrócić się o pomoc lub poradę w konkretnej              

sytuacji. Aby ułatwić Ci kontakt z właściwą osobą lub organizacją, obok informacji o nich              

znajdziesz także krótki opis działań i tematów, w których się specjalizują.  

 

5. CZY JEST TU KTOŚ INNY POZA MNĄ?  

Nie jesteś sam/sama. W tej sekcji znajdziesz historie innych praktyków, osób takich, jak Ty,              

które mierzą się z podobnymi problemami i wyzwaniami. Możesz także zarejestrować się na             

naszych innych platformach – ALERCIE i ARENIE, na których możesz kontaktować się z             

innymi praktykami i ekspertami,żeby porozmawiać o interesującej Cię sytuacji lub temacie i            

wspierać się nawzajem.  
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6. CO MOGĘ ZROBIĆ DLA OSÓB, KTÓRE PADŁY OFIARĄ RADYKALIZACJI?  

Jeśli ktoś został skrzywdzony psychicznie lub poszkodowany fizycznie w wyniku incydentu           

lub przestępstwa związanego z radykalizacją lub jeśli przeczuwasz, że tak się może stać,             

znajdziesz tu informacje o wsparciu, jakiego możesz udzielić osobie lub osobom           

poszkodowanym.  

 

7. DALSZE INFORMACJE (materiały do pobrania)  

W tej sekcji znajdziesz dalsze materiały do pobrania, na przykład: dłuższe teksty, poradniki,             

raporty z badań, filmy dokumentalne itp. Do każdego z materiałów dołączony będzie krótki             

opis mówiący o tym, jak dany materiał można wykorzystać i w czym może być pomocny.  
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